Technische Daten für alle nachfolgenden Standardausführungen, wenn nicht
anders angegeben.
Ausführung : Art. ZG: 1-teilige Ausführung, reduzierter Durchgang
  Art. ZL: 2-teilige Ausführung, voller Durchgang
  Art. ZF:  2-teilige schwere Ausführung, voller Durchgang
  Art. ZM: 2-teilige schwere Ausführung, voller Durchgang
  Art. ZU:  2-teilige schwere Ausführung, voller Durchgang,
mit Flanschplatte nach DIN ISO 5211.

Anschlussspannung : 230V 50Hz, 24V DC (andere auf Anfrage)
Mediumdruck : bis max. 16 bar (höherer Mediumdruck auf Anfrage)
Bestellangaben : z.B.: Art. ZU310025-NE051400
  Edelstahl Kugelhahn Art. ZU, 1“,
  mit Antrieb Art. NE, 230V 50 Hz
Weitere Informationen zum Antrieb Art. RT + NE siehe Seite 96 … 100.
2-way ball valve with electric actuator.
Voltage : 230V 50Hz, 24V DC (other on request)
Pressure range : max. 16 bar (232 psi), higher pressures on request
Order example : e.g.: Art. ZU310025-NE054100
  Stainless steel ball valve Art. ZU, 1”,
  with actuator Art. NE, 230V 50 Hz
Further information about actuator Art. RT + NE see page 96 … 100.
2-Wege Kugelhahn • Edelstahl • elektrisch betätigt
2-way ball valve • stainless steel • electrically operated
Größe / size 1/2 3/4 1 11/4 11/2 2 21/2 3 4
Art. ZU3100xx 23 24 25 26 27 28 - - -
Antrieb 230V 50 Hz / actuator 230V 50Hz
Art. RTxxxxxx 201410 201410 201410 - - - - - -
EUR 233,- 237,- 249,- - - - - - -
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. RTxxxxxx 201210 201210 201210 - - - - - -
EUR 233,- 237,- 249,- - - - - - -
Gehäuse: Edelstahl / body: stainless steel Art.  ZU-RT
Größe / size 1/2 3/4 1 11/4 11/2 2 21/2 3 4
Art. ZU3100xx 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Antrieb 230V 50 Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 054100 054100 094100 154100 154100 284100
EUR 289,- 293,- 305,- 320,- 338,- 632,- 860,- 959,- 1.260,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 052100 052100 092100 152100 152100 282100
EUR 289,- 293,- 305,- 320,- 338,- 761,- 1.006,- 1.105,- 1.427,-
Gehäuse: Edelstahl / body: stainless steel Art.  ZU-NE
B
P
L
20
09
 /
S
ta
nd
 0
1.
05
.2
00
9
BILD-PREISLISTE
PHOTO-PRICELIST28
Größe DN / size DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100
Art. ZAxx 62 63 64 65 66 67 68 69 70
Doppeltwirkend / double acting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 43 43 43 55 63 63 70 70 100
Art. EDxx 43 43 43 55 63 63 70 70 100
EUR  111,-  120,-  132,-  166,-  209,-  240,-  408,-  504,-  745,-
Einfachwirkend / single acting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 55 55 63 63 85 85 100 100 125
Art. EExx 55 55 63 63 85 85 100 100 125
EUR  141,-  149,-  180,-  199,-  283,-  315,-  529,-  640,-  962,-
Gehäuse: Edelstahl • Anschweißenden / body: stainless steel • welded connection  Art. ZA-ED
Größe / size 1/2 3/4 1 11/4 11/2 2 21/2 3 4
Art. ZAxx 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Doppeltwirkend / double acting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 43 43 43 55 63 63 70 70 100
Art. EDxx 43 43 43 55 63 63 70 70 100
EUR  111,-  120,-  132,-  166,-  209,-  240,-  408,-  504,-  745,-
Einfachwirkend / single acting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 55 55 63 63 85 85 100 100 125
Art. EExx 55 55 63 63 85 85 100 100 125
EUR  141,-  149,-  180,-  199,-  283,-  315,-  529,-  640,-  962,-
Gehäuse: Edelstahl • Gewinde / body: stainless steel • threaded connection  Art.  ZA-ED
ZUBEHÖR